Adduce poi nel medesimo §. altri Autori, e primieramente France-
 „ sco Salgado con queste parole. „ Et Franciscus Salgado in tracta-
 „ tu de supplicatione ad Sanctissimum *cap. 8. num. 11. par. 1.* expres-
 „ se monet recursum ad Senatum Regium pro retentione Bullarum
 „ institui non posse, nisi occurrat utilitas publica, qua impediatur
 „ tur-

(1) *Van-Espen. ibidem cap. 2. §. 1.*

„ turbatio Reipublicæ spiritualis ecclesiasticæ , aut temporalis , quo
 „ unico fundamento , ait , hæc retentionis cognitio , & facultas de-
 „ fertur Principi supremo , & Ecclesiæ , & Regni protectori .

Ma qui fa d'uopo arrecare le parole del medesimo Salgado del detto
 luogo al *num.10.* , che fanno molto al caso , di cui si tratta , e fo-
 „ no le seguenti „ Firmiter tenendum est , & nervose defenden-
 „ dum , simplicem surreptionem cæterarum Apostolicarum , nulla-
 „ tenus esse fundamentum habile , ad earundem retentionem in Se-
 „ natu discernendam , nec etiam disponendam , nisi concurrat , aut
 „ inde inferatur damnum publicæ utilitatis , & aliqua ex causis re-
 „ latis superius *cap.3. & seqq.*

Prosiegue poi il Van-Espen , e di nuovo cita il Salgado con queste
 parole „ Et *cap.13.num.13.* asserit , idem Salgado , quod omnes
 „ casus , in quibus dari potest Bullarum retentio in Senatu uni tan-
 „ tum rationi nitantur , & unico fundamento justificentur , nem-
 „ pe præjudicio Reipublicæ , ac damno publicæ utilitatis , quodque
 „ ad hunc dumtaxat finem tendat , ob illumque fuerit salubre hoc
 „ remedium introductum , quod latius deducit *cap.3. ubi num.28.* di-
 „ cit eam praxim hoc uno fundamento ab omnibus Doctoribus ju-
 „ stificari „ e conchiudendo quel §. scrive così , Eundem hujus pra-
 „ xeos scopum paucis expressit Hubertus Loyens in *tract. de Curia*
 „ *Brabantia* , notans , quod nullæ Bullæ Pontificiæ mandentur exe-
 „ cutioni , sine permissu Regis , aut cognitione eorum , qui supremæ
 „ Jurisdictioni præsent , quorum partes sunt eas inspicere , atque
 „ cognoscere , an nihil contineant , aut admistum habeant , quod
 „ Rempublicam lædere possit , in quo uno , ait , omnis placiti usus
 „ consistit .

In oltre nella quinta parte del detto trattato , dove tratta *de usu pla-*
citi Regii super Bullis Dogmaticis al *cap.3.* , in cui esamina l'oppi-
 nion di Francesco Zipeo sopra quest'uso del Regio Placito nel §-
 terzo rispondendo a quel , che il Zipeo diceva , scrive così ,
 „ Constat enim Placitum Regium in hoc unum tendere , ut præ-
 „ caventur publica incommoda , quæ ex præcipiti Bullarum , aut
 „ rescriptorum Curia Romanæ publicatione , executione , aut ad-
 „ missione in Rempublicam redundare possent , quemadmodum in
 „ præcedentibus fufius ostensum est . Porro indubitatum est rescri-
 „ pta privatis data , eaque beneficiaria , rarius in publica commoda
 „ posse impingere ; eo quod nõnisi inter privatos res agatur , & si quid
 fur-

„ furreptum fuerit nonnisi præjudicium privatorum concernet, im-
 „ mo si quæ in iis sordes se immisceant , hæ non soleant tam facile
 „ publicum inficere ; eo quod inter privatos hæreant , quando-
 „ quidem similia rescripta publicari , & in populo divulgari , aut
 „ ut regula actionum proponi non consueverint . Ad hæc simi-
 „ lia rescripta , & provisiones beneficiariæ eodem pene semper sty-
 „ lo, atque iisdem sub clausulis consueta sunt in Curia Romana ex-
 „ pediri . Quapropter ubi semel similes formulæ fuerunt examina-
 „ tæ , & per Principum edicta , necnon consuetam praxim per Ar-
 „ resta Conciliorum firmatam rescripta beneficiaria quoad clausu-
 „ las in iis occurrentes modificationem suam acceperunt , sine ma-
 „ gnis incommodis , aut notabili Reipublicæ , seu Ecclesiæ , seu
 „ civilis turbationis periculo eximi possent ab hoc Placiti usu . Et
 „ quidem in Gallia tametsi summo cum rigore super omnibus re-
 „ scriptis , & mandatis Curia Romanæ usus Placiti servetur eum-
 „ que in finem plura continuo emanent Regia edicta , tamen re-
 „ scripta beneficiaria per privatos in consueta forma obtenta, Placi-
 „ to Regio declarantur exempta . Id probat in primis solemne Par-
 „ lamenti Parisiensis Arrestum die 15. Maji 1647., in quo postquam
 „ Curia inhibuerat omnibus Archiepiscopis, Episcopis, &c. recipere,
 „ jubere publicari , aut exequi decreta , aliave rescripta Inquisi-
 „ tionis Romanæ , quemadmodum , & omnes alias Bullas , & Bre-
 „ via sine Placito Regio obtento in supremo Regis Auditorio, hanc
 „ subjungit exceptionem , ita tamen ut provisiones beneficiariæ ,
 „ & expeditiones ordinariæ concernentes causas privatorum , quæ
 „ in Curia Romana obtinentur conformiter ad ordinationes Regni
 „ & leges status sub dicta prohibitionem non comprehendantur : così
 il Van-Espen .

Dalle cui dottrine non vi è chi non vegga dedursi, che tutta l'effica-
 cia del Placito Regio consiste in impedir la pubblicazion delle let-
 tere Appostoliche, e così trattenerne l'obligazione, non già perche
 abbia la forza d'annullare, o irritare le provvvisioni, o le Bolle in se
 stesse , come più chiaramente ancora lo dice il Salgado ne' luoghi
 da noi citati, e sue parole trascritte; in oltre si vede, che questo gran
 difensore del Regio Placito ben consente, che in alcune provvvisio-
 ni Appostoliche, quando non vi sia danno del pubblico non vi si ri-
 cerchi il Regio Placito , anzi che sia tutto impegnato a provare ,
 che l'unico scopo di questo Placito Regio in impedir la pubblica-